[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМАНОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от  2.04.2021 года №  100-р
р.п. Романовка

О проведении районного легкоатлетического
пробега среди школьников,
посвященного 60-летию первого полета
человека в космос

             С целью создания условий, мотивирующих к занятиям физической культурой и спортом:
1. Утвердить Положение о проведении районного легкоатлетического пробега среди школьников, посвященного 60-летию первого полета человека в космос, согласно приложению.
2. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению в сети Интернет  на официальном сайте администрации Романовского муниципального района Саратовской области romanovka.sarmo.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на первого заместителя главы администрации Романовского муниципального района Рябинину Н.П.

Глава
муниципального района                                                       А.И.Щербаков

Приложение к распоряжению
администрации Романовского
муниципального района
Саратовской области
от   2.04.2021 года № 100-р

Положение
о проведении районного легкоатлетического пробега среди школьников, посвященного 60-летию первого полета человека в космос

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
Районный легкоатлетический пробег проводится в соответствии с Календарным планом официальных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Саратовской области.
II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ

Соревнования проводятся в целях:
  - популяризации и развития легкой атлетики;
 - выявление сильнейших спортсменов;
 - повышения уровня спортивного мастерства;
- выполнение массовых спортивных разрядов.

III. Организаторы и проводящие организации.
Проведение соревнований возлагается на Главную судейскую коллегию. Главный судья соревнований – Горкавченко В.В.
Главный секретарь соревнований – Горкавченко В.В.
IV. Программа соревнований.

Соревнования проводятся  12 апреля  2021 года.
Место проведения: улицы райцентра.
Сбор команд: р.п.Романовка, ул.Народная, 10 (площадь администрации).
Начало соревнований:
1. Мальчики и девочки 1-4 кл. – 10.30
2. Юноши и девушки 5-7 кл. – 11.15
3. Юноши и девушки 8-11 кл. – 11.40

Дисциплины:
Мальчики: 1-4 класс – 300м
Девочки: 1-4 класс – 300м
Юноши: 5-7 класс - 500м
Девушки: 5-7 класс - 500м
Юноши: 8-11 класс - 1000м
Девушки: 8-11 класс - 1000м

V.  Классификация соревнований.
Соревнования личные. В состав команды допускаются спортсмены с 2003 г.р. Также  к участию допускаются учащиеся, рожденные после 1 сентября 2002 г.р.
VI. Награждение.
Участники, занявшие призовые места в каждом виде программы награждаются медалями и грамотами.

VII. Мандатная комиссия.
Заявки (приложение к положению) на участие в соревнованиях, заверенные врачом и руководителем командирующей организации, представляются в секретариат в день приезда.
VIII. Требования к участникам и условия их допуска к соревнованиям.
К соревнованиям допускаются спортсмены прошедшие медицинский осмотр и допущенные врачом.

IX. Обеспечение безопасности и медицинское обслуживание.
Физкультурные и спортивные мероприятия проводятся на спортивных сооружениях, отвечающих требованиям соответствующих нормативных актов, действующих на территории Российской Федерации и направленных на обеспечение общественного порядка и безопасности участников и зрителей, а также при условии наличия актов готовности физкультурного или спортивного сооружения к проведению мероприятий, утверждаемых в установленном порядке. Медицинское обслуживание спортивных мероприятий, проводится специализированной бригадой скорой медицинской помощи или квалифицированным врачом.

Данное положения является официальным вызовом на соревнования.

[bookmark: _GoBack]
Приложение к положению «о проведении
районного легкоатлетического пробега среди школьников, посвященного 60-летию первого полета человека в космос»

ЗАЯВКА

на участие в районном  легкоатлетическом пробеге, посвященного 60-летию первого полета человека в космос

	№
	ФИО
	Дата рождения
	Виза врача

Допущено к соревнованиям ________________________ участников
                                                       (прописью)

image1.png